平成 22 年 1月 22 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 行待 裕弘

（コード番号 8165 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 専務取締役 田辺 道夫

（ＴＥＬ 06-6881-3100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 12 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年 12 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 21年 1月 1日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 146,450 △ 2,930 △ 2,450 △ 4,840 △107.12

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 147,292 △ 2,405 △ 1,410 △ 3,811 △ 84.65

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） 842 524 1,039 1,028 ―

増   減   率 （ ％ ） 0.6 ― ― ― ―

前期（平成 20 年 12 月期）実績 158,285 2,413 △ 4,553 △ 6,271 △ 134.26

2. 平成 21 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年 1月 1日～平成 21 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 136,100 △ 2,710 △ 1,580 △ 4,880 △108.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 136,941 △ 2,347 △ 617 △ 3,664 △ 81.40

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） 841 362 962 1,215 ―

増   減   率 （ ％ ） 0.6 ― ― ― ―

前期（平成 20 年 12 月期）実績 150,729 2,353 △ 3,853 △ 6,155 △ 131.77

4. 通期業績予想修正の理由

（連結）

連結業績予想につきましては、当社のカタログ事業におきまして、前回発表予想時より気温が低下した

ことによる冬物衣料や冬物用品の伸びにより、売上高は 8億 42 百万円上回る 1,472 億 92 百万円となる見

込みです。売上原価率も売上高増加に伴う評価損率の減少により低減する見込みです。また、販売費及び

一般管理費は削減施策により減少した結果、営業損益は 5億 24 百万円改善し 24 億 5百万円の営業損失と

なる見込みです。経常損益におきましては、前回予想の想定為替レートより円安に推移したことにより、

為替差益が増加したため 10 億 39 百万円改善し、14 億 10 百万円の経常損失となる見込みです。同様に当

期純損益も 10 億 28 百万円改善し 38 億 11 百万円の当期純損失となる見込みです。

（個別）

個別業績につきましても連結とほぼ同様です。

(注) 上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上